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Olomoucký kraj

Mobilní infocentrum 
s nabídkou dovolené  
ve vašem městě!
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Tipy pro vaši dovolenou

více na poslední straně



Za krásami  
a jedinečnostmi  
Olomouckého kraje

Zážitky pro všechny smysly

„Moravská Plzeň“ a minipivovary
„Moravská Plzeň“, tak se říkalo v období 
„první republiky“ litovelskému pivu. Kvalitu si  
Královské pivo Litovel zachovalo do dnešních  
dnů, o čemž svědčí mnohá vysoká ocenění. 
(www.litovel.cz)
Na tuto tradici navazují v regionu specializované  
minipivovary: Svatováclavský pivovar a Pivo-
var Moritz v Olomouci a Minipivovar U krále 
Ječmínka v Prostějově

Lidové slavnosti

V jižní části Olomouckého kraje se 
rozkládá folklorní oblast Haná. Je vy-
hlášená uchováváním dávných zvyků, 
pestrých krojů i dobrým jídlem. Každý 
rok pořádají v Kojetíně a Doloplazích 
tradiční Jízdu králů, ve Velké Bystřici 
Lidový rok a v Prostějově v září Hanác-
ké slavnosti. Jak se kdysi na Hané žilo 
poodhaluje expozice Hanáckého skan-
zenu v Příkazích. 
www.hanackeskanzen.cz
www.doloplazy.cz, www.velkabystrice.cz
www.mestopv.cz, www.kojetin.cz

tradice, folklor, 
pravé olomoucké 

tvarůžky a další 
kulinářské 

lahůdky

Jedinečné sýry

Olomoucké tvarůžky, jediný původní 
český stolní sýr, jsou historicky dolože-
ny více jak 500 let. V České republice 
je velmi oblíben také plísňový sýr Niva 
pro jeho jemnou a zároveň pikantní 
chuť. Moderní výrobna založená na 
umu italských sýrařských mistrů vznik-
la v Litovli. Sýr Gran Moravia má ra-
finované aroma, které svojí lahodností 
uspokojí i ty nejnáročnější gurmány.
www.tvaruzky.cz, www.mot.cz
www.granmoravia.com

Vyhlášená piva i chutné likéry

Trojlístek pivovarů z Olomouckého kra-
je dělá čest moravskému pivovarnictví 
a vůbec nepokulhává za vyhlášenou 
značkou „české pivo“. Pivo Zubr Pre-
mium je v současnosti nejlepším ležá-
kem a Zubr Gold absolutním vítězem 
mezi světlými výčepními pivy v ČR!  
Pivovar Holba zase se svým „Pivem 
z hor“ uspokojuje historicky největší po-
ptávku. Královské pivo Litovel se pyšní 
oceněními z mnoha soutěží.
www.zubr.cz, www.holba.cz,  
www.litovel.cz

Tradičním lihovarnickým výrobkem 
v kraji je Prostějovská Starorežná. 
Neobsahuje žádný cukr a jsou jí při-
znávány i příznivé účinky na zažívání. 
Vrcholky Jeseníků vám připomene vý-
tečný žaludeční bylinný likér Praděd 
s historií sahající do roku 1877. Osobi-
tý Priessnitzův likér je zase vyráběn na 
počest jesenického „vodního“ lékaře 
Vincenze Priessnitze.
www.starorezna.cz, www.jelinek.cz
www.likerka.com, www.trul.cz

Dovoluji si vás pozvat do kraje, který je místem harmonie kultury a přírody. Zvu vás do dvou turistic-
kých regionů. Každý je jiný, ale každý má své osobité kouzlo. Jeseníky a Střední Morava. Zatímco 
Jeseníky jsou regionem horské přírody a vyhledávaným místem pro relaxaci, sport  a odpočinek, 
Střední Morava nabízí unikátní památky a hanácké tradice. Dohromady oba regiony tvoří jedinečnou 
harmonii. Vytváří Olomoucký kraj.  

Nemusíte hledat a najdete zde hned několik opravdových unikátů. Patří mezi ně památka UNESCO – 
Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci, Ruční papírna ve Velkých Losinách nebo Přečerpávací vodní 
elektrárna Dlouhé Stráně. Turistickou nabídku doplňuje nejen řada hradů a zámků či významných 
muzeí, ale i mnohá lázeňská centra, sportovní zařízení, novodobé atrakce a kvalitní ubytovací i stra-
vovací služby. Můžete se vydat na horskou túru na nejvyšší horu Moravy nebo se jen tak toulat 
malebnými údolími, vesničkami i městy. Pěšky, na kole, po vodě. Všude najdete tradice, pohostin-
nost,  jedinečné gastronomické speciality, z nichž Pravé olomoucké tvarůžky nemají široko daleko 
obdoby. Nezáleží na věku ani zájmech, to pravé si vybere každý. V tom je Olomoucký kraj se svými 
dvěma turistickými regiony – Jeseníky a Střední Moravou – jedinečný.

Zvu vás do Olomouckého kraje, přijeďte si vybrat svůj zážitek. Vaše dovolená může trvat jeden den, 
víkend i několik týdnů. Podrobnosti najdete na www.ok-tourism.cz.

Tu nejlepší dovolenou v Jeseníkách a na Střední Moravě přeje 

   Ing. Martin Tesařík
   hejtman Olomouckého kraje 
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Olomouc –  to jinde nezažijete!

Olomoucké UNESCO

Význam a množství památek z období 
baroka je v Olomouci dokonce takový, 
že se ustálil název „olomoucké baroko“, 
jehož vrcholem je Čestný sloup Nejsvě-
tější Trojice. Tato významná památka 
zdobí Horní náměstí v Olomouci a je 
zapsána do Seznamu světového kultur-
ního dědictví UNESCO, nejen pro své 
mimořádné rozměry, ale i pro náročnost 
a rozsah sochařské výzdoby. 

Památky 

Olomouc je po Praze druhá nejstarší 
a nejrozsáhlejší městská památková 
rezervace v ČR. Je proslulá ojedině-
lým souborem kašen s náměty příběhů 
z antické mytologie. Památkám vévodí 
i další skvosty – katedrála sv. Václava, 
klášter Hradisko, arcibiskupský palác, 
chrám sv. Michala a další němí svědci
minulosti. Zcela unikátní je také věnec
předsunutých fortových pevností. 

Harmonie chutí a pohody

Pulzujícím srdcem města jsou jeho 
dvě náměstí s množstvím obchůdků, 
kaváren a restaurací. Posezení nad 
dobrým zákuskem, kávou, vyhlášeným 
českým a moravským pivem či jiným 
nápojem je v Olomouci zážitek. Chvíle 
pohody si vychutnáte na zahrádkách 
restaurací i při procházce poklidnými 
romantickými uličkami. 

Muzejní perly

Muzeum, které se raketově zařadi-
lo mezi nejvýznamnější v Evropě – to 
je arcidiecézní muzeum v Olomouci. 
Stálá expozice představuje umělecké 
skvosty z 12.–18. století, Přemyslovský 
hrad včetně Románského biskupské-
ho paláce. Muzeum moderního umění 
představuje výstavy současného umě-
ní a Vlastivědné muzeum připravuje ze 
svých bohatých sbírek atraktivní tema-
tické výstavy. 

Výstup na věž kostela 
sv. Mořice
Jednou z nejvzácnějších staveb 
pozdní gotiky na Moravě je be-
zesporu kostel sv. Mořice, jehož 
věž slouží jako turistická vyhlídka. 
Kouzelný rozhled, který sahá až 
k Jeseníkům, vám bude odměnou 
za vystoupání 206 schodů.
www.moric-olomouc.cz

 www.olomouc-tourism.cz
 www.unesco-czech.cz/olomouc
 www.oldom.cz
 www.vnol.cz
 www.svatymichal.cz
 www.forty.cz

 www.olmuart.cz
 www.vmo.cz
 www.olomouc-tourism.cz
 www.flora-ol.cz 
 www.podzimni-festival.cz
 www.mfo.cz

místa, která mají dušiuchvacující panoráma

„Žádné jiné město na Moravě 
vám svou historií památek neu-
čaruje tak jako stotisícová  Olo-
mouc. Město paláců, chrámů 
a barokních kašen. Město, které 
nabízí vedle vzácných památek 
a romantických zákoutí také 
množství jedinečných kultur-
ních zážitků a zábavy. Objevte 
ji i pro vás!“

UNESCO, atmosféra, barokní památky, tradice, slavnosti a festivaly

Mezinárodní varhanní festival

Nechte se vtáhnout do koncertní atmosféry, 
která v chrámu sv. Mořice nabízí své nesma-
zatelné zážitky. Jsou zde umístěny největší 
varhany ve střední Evropě se 135 rejstříky 
a 10 400 píšťalami od vratislavského mistra 
Englera. Produkce hudebních skvostů na 
tomto unikátním nástroji je zážitkem, ke kte-
rému se budete chtít stále vracet.
www.mfo.cz

Slavnosti a festivaly

Olomouc žije akcemi. Slavné výstavy 
květin a zahradnické trhy Flora Olo-
mouc lákají již více než 50 let každoroč-
ně na 200 tisíc návštěvníků. Na počest 
významného vojevůdce pořádá město 
Olomouc vždy na začátku září „Oslavy 
maršála Radeckého“. Namátkou vý-
běr z dalších významných akcí: Svátky 
města, festivaly barokní hudby, Pod-
zimní festival duchovní hudby konaný 
v olomouckých kostelech, Olomoucké 
jazzové dny a další a další. 

Olomouc arcidiecézní muzeum Olomouc



Hrady a zámky plné zábavy
Hrady a zámky Olomouckého kraje jsou místa, která 
každoročně vyhledávají stovky tisíc lidí. Přicházejí neje-
nom za zhlédnutím historických pokladů, ale stále více 
pro nabídku ojedinělých zážitků. Každý hrad nebo zá-
mek připravuje svoji jedinečnou nabídku. Jarmarky, ry-
tířské souboje, květiny pro zámeckou paní, mezinárodní 
klání kovářů, noční prohlídky jsou jen krátkým výčtem. 
Sledujte webové stránky a zvolte svoji návštěvu právě 
podle některé z akcí. Jsou jich stovky!

Místa vzbuzující obdiv a úctu

 http://zamek.namestnahane.cz
 www.muzeum-sumperk.cz/zarizeni
 www.janskyvrch.cz
 www.tovacov.cz
 www.losiny-zamek.cz
 www.zamek-plumlov.cz
 www.muzeumpv.cz

dómy, podzemní chodby, krápníkycestou noblesních zámku°

Majestátné hrady

Bouzov, Helfštýn, Šternberk. Každý je 
jiný, každý má svou majestátnost. Za-
tímco Bouzov zasazený do okolních 
lesů je díky pohádkovému vzhledu 
častým hostitelem filmových štábů 
z celé Evropy, tak Helfštýn je opravdo-
vou pevností s hradbami patřící k nej-
delším v ČR. Šternberk je hradem plný 
nádherného mobiliáře, obrazů, kach-
lových kamen i vzácných gobelínů 
a dřevěných plastik. Je to úchvatné!
www.hrad-bouzov.cz, www.helfstyn.cz 
www.hrad-sternberk.cz

Noblesní zámky

Obě ruce vám nebudou stačit, pokud 
budete chtít sečíst všechny zámky 
Olomouckého kraje. Jsou perlami 
krajiny a můžete cestovat od jednoho 
ke druhému celý týden. Někde na-
jdete sbírku míšeňského porcelánu, 
dětských kočárků (Náměšť na Hané), 
jinde ojedinělé lovecké trofeje (Úsov) 
či sbírku dýmek a kuřáckých potřeb 
(Jánský Vrch). Vystoupáte na téměř 
100 m vysokou věž (Tovačov) a nebo 
navštívíte místa čarodějnických proce-
sů (Velké Losiny). Je to vzrušující! 

Pulzující města

O Olomouci již byla řeč. ale jsou tu 
i jiná zajímavá místa. Prostějov, měs-
to módy i nádherné secesní architek-
tury. Přerov s malebným náměstím 
a muzeem Komenského, Lipník nad 
Bečvou s renesančními domy, radnicí, 
barokními kašnami i unikátní zvonicí. 
Šternberk se systémem obdivuhod-
ných průvodců – klikotočů, Litovel se 
třetím nejstarším mostem v ČR. Šum-
perk, v minulosti nazýván malou Vídní, 
jen dokresluje spektrum různorodosti 
nabídky Olomouckého kraje. Přijeďte 
nasát ten kolorit a atmosféru! 

Technické unikáty

Dovednost vždy byla předností našich 
předků. Už přes 400 let se v Ruční pa-
pírně ve Velkých Losinách vyrábí papír 
tradičním manufakturním postupem. 
Je to evropský unikát, stejně tak jako 
nedaleká Přečerpávací vodní elektrár-
na Dlouhé Stráně. Ročně ji navštíví na 
60 tisíc lidí. U Zlatých Hor vás nauč-
ná stezka dovede k replikám středo-
věkých hornických mlýnů. V provozu 
je srub na drcení zlatonosné rudy a 
mlýn. Rýžování zlata si zde můžete 
vyzkoušet! 

Tajuplné podzemí

Nikde jinde v ČR nemáte možnost 
v jednom kraji navštívit 5 jeskynních 
systémů přístupných veřejnosti. V Olo-
mouckém kraji aNO! Javoříčské jes-
kyně nabízí tajemně nasvícené obří  
dómy, Mladečské pozůstatky lidských 
koster a kamenných nástrojů,  Zbra-
šovské aragonitové jsou zase nejtep-
lejšími v ČR. Jeskyně Na Pomezí jsou 
největšími v ČR, které vznikly rozpouš-
těním mramoru, a jeskyně Na Špičáku 
patří k nejstarším písemně doloženým 
ve střední Evropě (1430). 
Kamenná krása!
www.caves.cz

tajemná historie, bohaté sbírky, 
barevnost měst, um místních lidí i kouzla přírody

Javoříčské jeskyně

Přečerpávací vodní elektrárna (PVE) 
Dlouhé Stráně
Patří mezi 7 největších divů České republiky 
a může se pochlubit hned třemi „nej“. Má největ-
ší reverzní vodní turbínu v Evropě, je elektrárnou 
s největším spádem i největším instalovaným 
výkonem v ČR (2x 325 MW). Prohlídka zahrnuje 
promítání filmu, návštěvu části elektrárny a výjezd 
na horní nádrž, která je ve výšce 1350 m n.m.!  
www.dlouhe-strane.cz

 www.sumperk.cz  www.sternberk.eu
 www.mestolitovel.cz
 www.mesto-lipnik.cz
 www.prostejov.eu,  www.hranicko.eu
 www.mu-prerov.cz
 www.prerovmuzeum.cz
 www.rucnipapirna.cz  www.zlatehory.cz
 www.dlouhe-strane.cz

zámek Tovačov

„Každý kraj se vyznačuje místy, 
která hovoří o jeho jedinečnos-
ti. Olomoucký kraj je takovými 
místy přímo nabitý. Častokrát 
budete stát  v němém úžasu 
před lidskou dovednosti našich 
lidí. A nezáleží, zda to bylo  před 
150 nebo 15 lety. Hrady, zámky, 
technické unikáty. To vše umoc-
ňují úchvatné přírodní scenérie.  
Přijeďte a odneste si tyto zážit-
ky jako každoročně statisíce 
jiných.“

Šternberk Náměšť na Hané Uničov Velké Losiny jeskyně Na Pomezí



Léto plné toulek

Sport jako zábava 

Nabídka je pestrá. Můžete využít vy-
hlášené tenisové školy v Prostějově 
nebo v Přerově a u Olomouce na vás 
čeká příjemné prostředí 18ti jamkové-
ho golfového hřiště. Můžete vyrazit na 
projížďku v raftech po řece Moravě, 
můžete se vydat do největšího are-
álu vodního akrobatického lyžování 
na světě ve Štítech a sami si do vody 
s pomocí instruktorů zaskákat. adre-
nalin nebude chybět ani při tande-
movém seskoku padákem, paintballu 
nebo na terénních čtyřkolkách. Jsou to 
zážitky! 

Jeseníky – Čarodějnická cyklotrasa

Tematická cyklotrasa nabízí nejen návštěvu neo-
pakovatelných přírodních krás, ale i poznání míst, 
kde se v 17. století odehrávaly kruté čarodějnické 
procesy. Celá trasa měří 138 km a najdete zde 20 
zastavení, která připomínají konkrétní události. Cyk-
lotrasa je poměrně náročná, a proto ji doporučujeme 
absolvovat po etapách. K cyklotrase je vydán tištěný 
průvodce. www. jeseniky-tourism.cz

Z raftu je to jiný svět

Netradiční pohled na Olomouc i Olomoucký kraj 
nabízí výletní plavby na nafukovacích člunech 
(raftech) po řece Moravě. Vybrat si můžete hned 
z několika variant. Někteří dají přednost krátkým 
plavbám historickou Olomoucí, jiní se vydají na-
příklad na půldenní výlet meandry Moravy přes 
Chráněnou krajinnou oblast Litovelské Pomoraví. 
Možno kombinovat i s koly. www.perej.cz

 www.strednimorava-tourism.cz
 www.jeseniky-tourism.cz
 www.cykloserver.cz
 www.cyklistevitani.cz
 www.connexmorava.cz
 www.cd.cz/pujcovnykol

Venkovská turistika

Za klidem, pohodou a zvířaty směřují 
ti, kteří dávají přednost venkovskému 
způsobu života. Olomoucký kraj je svým 
charakterem krajiny, a to jak na Střední 
Moravě, tak především Jeseníkách, pro 
tento způsob dovolené přímo předur-
čen. Téměř čtyři desítky farem, stájí 
nebo jízdáren nabízí své služby. Může jít 
jen o krátkou projížďku nebo i několika-
týdenní dovolenou spojenou s pobytem 
na farmě. Vyžádejte si katalog!   
www.ok-tourism.cz

vodní radovánkyna Čarodějnické cyklotrase

Vernířovice

Cykloturistika

Více jak 2500 km značených tras ve-
doucích rozmanitou krajinou, městy 
i městečky, to je nabídka Olomoucké-
ho kraje. Možnost vybrat si pro sebe 
ideální trasu mají nejen trénovaní, ale 
i rekreační cyklisté. Intenzivnější zážit-
ky a také časovou úsporu vám přine-
sou stále se rozvíjející turistické služ-
by. Využít můžete např. cyklobusů, 
a pokud jste se vydali do Olomoucké-
ho kraje bez kola, máte možnost si ho 
zapůjčit. Informujte se v místě vašeho 
pobytu o trasách i službách.  

Pobyty u vody, aquaparky

ani milovníci vody a vodních rado-
vánek nepřijdou v Olomouckém kraji 
zkrátka. Ti, kteří dávají přednost poby-
tům v přírodě, zavítají na Plumlovskou 
přehradu u Prostějova, nebo k někte-
rému z přírodních koupališť. Od červ-
na 2009 se také výrazně mění i nabíd-
ka vodních radovánek. V Olomouci se 
otevírá ultramoderní aquapark s vod-
ním trychtýřem a 123 m dlouhým 
tobogánem pro jízdu na člunech. 
Nabídku doplňují aquaparky v Prostě-
jově a v Hranicích. 

Pěší turistika

Odpoutejte se od stresu a pracovních
povinností. Vydejte se krásnou je-
senickou přírodou třeba k rašeliništi 
na Rejvízu, na Praděd, nejvyšší horu 
Moravy (1492 m n. m.), do přírod-
ní rezervace Šerák-Keprník, která je 
v Jeseníkách nejstarší. Objevte mís-
ta překrásných výhledů, křišťálových 
potůčků a panenské přírody. Překvapí 
i Střední Morava. Naučné stezky, pří-
rodní rezervace i Chráněná krajinná 
oblast Litovelské Pomoraví lákají k pří-
jemným procházkám a relaxaci.

 www.golf-olomouc.cz,  www.perej.cz
 www.acrobatpark.com,  
 www.falconair.cz
 www.pgo.cz,  www.adrenalin-park.cz
 www.paintballmorava.cz
 www.kmsport.cz,  www.sportonline.cz
 http://plumlovskaprehrada.blog.cz
www.aqua-olomouc.cz,  
 www.dsp-pv.cz
 www.aquaparkplovarnahranice.cz

pěšky, na kole nebo po vodě, pro všechny generace,
ráj aktivní dovolené

aquapark Prostějov

„Kouzlo letních toulek najde-
te v celém Olomouckém kraji.  
Může se jednat o náročné pěší 
horské túry, procházky maleb-
nou krajinou nebo romantické  
cyklovýlety. Můžete ale také 
vyrazit na plavbu raftem, do 
areálu vodního akrobatického 
lyžování, na golf nebo do vy-
hlášených tenisových středisek.  
Na své si přijdou i děti nebo mi-
lovníci koní a agroturistiky.  
Vybírejte a užívejte si!“

Svatý Kopeček Štíty Plumlov Česká VesČervenohorské sedlo



Relax, zábava pro malé i velké

Pro radost dospělým

V průběhu letní sezony probíhá v Olo-
mouckém kraji nespočet kulturních, 
sportovních a folklorních akcí. Hody, 
jarmarky, festivaly, závody. Nabídka je 
opravdu pestrá, a tak můžete zavítat 
na největší folkový festival v ČR Za-
HRaDa do Náměšti na Hané, na zá-
vody ME v jízdě automobilů do vrchu 
ECCE HOMO do Šternberka nebo na 
mezinárodní klání mistrů kovářského 
řemesla HEFaISTON na hrad Helfštýn. 
Jsou jich stovky, vybírejte!   

Termální lázně

Termální lázně Velké Losiny patří mezi nejstarší 
a nejznámější moravské lázně. První zmínka je již 
z roku 1296 a první dřevěná lázeňská budova byla 
postavena v roce 1592. Zdejší minerální vody mají 
blahodárné účinky na pohybové a oběhové ústrojí 
i nemoci nervové a kožní. Jedinečná termální sirná 
voda vyvěrá v hloubce 1000 m a u vývěru dosahuje 
teploty kolem 36° C. www.lazne-losiny.cz

Z kopce dolů 

Oblíbenými atrakcemi které potěší malé i velké, jsou 
speciální dráhy pro minikáry, nabídka letního lyžová-
ní i terénních čtyřkolek. V Olomouckém kraji najdete 
řadu takovýchto středisek, které nabízejí své služby. 
Jedinou bobovou dráhu v Jeseníkách, která byla na 
Moravě první  (délka 800 m 15 zatáček, 3 terénní zlo-
my, 100 m převýšení – největší v ČR) najdete v Pet-
říkově. 

Zoo Olomouc 

Zoo na Svatém Kopečku u Olomouce 
nabízí více než 400 druhů zvířat a také 
řadu opravdových rarit. Patří mezi ně 
bezpochyby pavilon netopýrů, obří 
akvárium, exotický tropický pavilon 
nebo veřejnosti přístupný výběh maka-
ků červenolících, kterým procházíte 
z části po visuté lávce. Velmi oblíbené 
je u návštěvníků komentované krmení 
zvířat. Děti ocení nové lanové centrum 
v areálu i zábavné dětské hřiště u vý-
chodu. 
www.zoo-olomouc.cz

seriál Mistrovství Evropypéče o tělo i duši

Ecce Homo Šternberk

Služby stále lepší

K dovolené neodmyslitelně patří dobré 
ubytování a dobré restaurace. Nabíd-
ka těchto služeb roste každým rokem 
a dnes si můžete v Olomouckém kraji 
vybrat z více jak 600 ubytovacích ka-
pacit. Spektrum je tak různorodé, že si 
vybere každý. Chaty, chalupy, kempy, 
penziony, rodinné hotely kategorie ** 
a *** i lázeňské a wellness hotely. Najde-
te zde i řadu zařízení se 4 hvězdičkami. 
K tomu si přidejte zajímavé restaurace 
a spokojenost vaší dovolené je završe-
na. Žádejte katalog ubytování!  
www.ok-tourism.cz 

Pro radost dětem

V každé turistické lokalitě Olomoucké-
ho kraje najdete speciální nabídku pro 
děti. Může to být např. Lanáček – spe-
ciální lanové centrum jen pro děti, ale 
můžou to být výstupy na vyhlídkové 
věže, návštěvy hradů a zámků v době 
konání starodávných slavností  a sou-
bojů. Můžete se spustit po letní bobo-
vé dráze, půjčit si čtyřkolky, terénní 
minikáry nebo travní lyže. Vyžádejte 
si speciální katalog Pro radost dětem! 
www.ok-tourism.cz

Nechte se hýčkat

Po náročném dni dopřejte svému tělu 
zaslouženou relaxaci a pod dohledem
odborníků nalezněte opět ztracenou 
energii a upevněte své zdraví. Láz-
ně v Olomouckém kraji nabízí mimo 
léčbu také pestrou škálu relaxačních 
a wellness programů. Můžete pečovat 
o pleť nebo o figuru, můžete si vybrat 
různé druhy koupelí, můžete relaxovat 
v solné jeskyni nebo vyzkoušet polári-
um. Nabídka lázní Olomouckého kraje 
patří k nejvyhledávanějším v České re-
publice. Vyžádejte si katalog! 

 www.ltnb.cz 
 www.priessnitz.cz
 www.lvl.cz
 www.lazne.cz
 www.lazne-bludov.cz
 www.lazneskalka.cz
 www.lazneslatinice.cz

zdraví z lázní, kvalitní služby, dobrodružství a zábava

 www.kaste.cz
 www.adrenalin-park.cz
 www.kmsport.cz
 www.skiarealhlubocky.cz
 www.minikarybouzov.cz
 www.folkcountry.cz
 www.eccehomo.cz
 www.helfstyn.cz

„Rozmanitost nabídky kraje ne-
pokulhává ani v oblasti lázeňství 
a relaxace. Přes 50 tisíc hostů 
ročně zavítá do lázní v Olo-
mouckém kraji. Přijíždějí, pro-
tože nabídka je každý rok lepší 
a lepší. Platí to také o ubytování, 
restauracích i nákupech. A v na-
bídce pro děti se dnes jednotli-
vá střediska doslova předhánějí. 
Stojí to za to!“

Helfštýn Svatý Kopeček – Lanáček Svatý Kopeček – zoo

Jeseník



Oficiální turistické webové stránky: www.ok-tourism.cz, www.jeseniky-tourism.cz, www.strednimorava-tourism.cz.

Mobilní infocentrum Olomouckého kraje také ve vašem městě

Ve speciálně upraveném busu najdete  
nejaktuálnější nabídku letní dovolené  
Jeseníků a Střední Moravy. 

Můžete si ZDARMA vybrat  
průvodce, mapy, itineráře, katalogy. 
Například: 
letní Turistický průvodce Olomouckým krajem, 100 str.
katalog Lázně a wellness Olomouckého kraje, 32 str.
Katalog Pro radost dětem – 32 str.
Katalog ubytování – 100 str.
a další průvodce, mapy,  
itineráře, katalogy  
a kompletní pobytové  
balíčky 

Těší se na vás  
obsluha  
InfoBUSU
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KDY a KDE?  
17. 4.  Olomouc – před Krajským úřadem, 11–18 h

20.–21. 4.  Olomouc, Horní náměstí, 10–18 h

23.–24. 4.  Žilina, námestie andreja Hlinku, Slovensko, 10–18 h

29.–30. 4.  Hradec Králové, Baťkovo náměstí, 10–18 h

7.–9. 5.  Opole, Veletrh Za Sluncem, Rynek, Polsko

11.–12. 5.  Jihlava, Masarykovo náměstí, 10–18 h

15.–16. 5.  Opava, Víceúčelová hala Opava, Žižkova ulice  
 6. ročník veletrhu s podtitulem  
 aUTO – STaVBa – BYDLENí – ZaHRaDa – ZÁBaVa.

19.– 20. 5.  Zlín, náměstí Míru, 10–18 h

22.–23. 5.  Znojmo, Masarykovo náměstí, 10–18 h

26.–27. 5.  Český Těšín, náměstí ČSa, 10–18 h

29.–30. 5.  Nysa, Dni Nysa, Velký Rynek, Polsko

1.–2. 6.  Brno, náměstí Svobody, 10–18 h, v rámci festivalu  
 Brno – město uprostřed Evropy  
 (22.5–7.6.) – www.ignisbrunensis.cz

5.–6. 6.  Liberec, parkoviště Centrum Babylon Liberec, 10–18 h   
– zábava pro celou rodinu. aquapark, iQpark – hry a hlavolamy, zrcadlový 
Labyrint, Lunapark, XD Theater – 4D virtuální realita, Wellness centrum,
www.BabylonLiberec.cz

Přijďte si vybrat letní dovolenou!

podrobnosti na 

www.infobus-ok.cz

Karta, se kterou ušetříte!
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70 míst ZDARMA:
Poznávejte Olomoucký kraj a bavte se levněji! S turistickou kartou získáte řadu výhod:

hrady, zámky, muzea, MHD v Olomouci, zoo a další

116 míst: LÁKAVÉ SLEVY:
aquaparky, lázně, sport a zábava, 
divadlo, jeskyně, restaurace, 
ubytování a další

Prodejní místa, ceny a další informace získáte na: www.olomoucregioncard.cz


